

Ihr Ansprechpartner
Optimalis AG

KONTROLLIERT
Optimalis AG
Datum: 14.01.2022
Visum: P. f.

Police

Betriebsversicherung Police Nr. G-1257-4422

Versicherungsnehmer

Verband Schweizer Wissenschafts-Olympiaden VSWO, Hochschulstrasse 6, 3012 Bern

Vertragsdaten

Vertragsbeginn: 01.01.2022

Vertragsablauf: 31.12.2026

Antrag vom: 06.01.2022

Ersetzt Police Nr. G-1257-4422 mit Vertragsbeginn 28.09.2017

Der Umfang des Versicherungsschutzes richtet sich nach dem Inhalt Ihrer Police, den entsprechenden Bestimmungen der Allgemeinen Bedingungen "Betriebs- und Gebäudeversicherung", Ausgabe 10.2021 und der Policenbeilage.

Versicherer sind die Schweizerische Mobiliar Versicherungsgesellschaft AG (nachfolgend Mobiliar genannt), Bundesgasse 35, 3001 Bern und die Protekta Rechtsschutz-Versicherung AG (nachfolgend Protekta genannt), Monbijoustrasse 5, 3011 Bern.

Inhaltsübersicht

Servicepaket	2
Betrieb	2
Haftpflichtversicherung	2
Prämienübersicht	2
Besondere Bedingungen	3



Servicepaket

Zusätzlich zu den gewählten Deckungen sind folgende Leistungen enthalten:

- **Beratung und Betreuung vor Ort**
Durch Ihre persönliche Beraterin oder Ihren persönlichen Berater
- **24 h Assistance / Notruf 00 800 16 16 16 16**
Für Soforthilfe im Schadenfall; rund um die Uhr, 365 Tage im Jahr
- **JurLine 0848 82 00 82**
Für erste telefonische Rechtsauskünfte jeglicher Art
- **Rechtsschutz**
Für das Arbeitsvertragsrecht gemäss den Allgemeinen Bedingungen
- **Schadenerledigung vor Ort**
Durch den Schadenservice der Generalagentur in Ihrer Nähe: persönlich und unkompliziert

Betrieb

Büroarbeiten aus Verbandstätigkeit, Organisation von Verbandsanlässen, Betreuung und Begleitung von Jugendlichen an Vorbereitungskursen und -lagern sowie an die Internationalen Olympiaden im Ausland.

Haftpflichtversicherung

Diese Versicherung gilt für alle Standorte.

Selbstbehalt Sachschäden: CHF 500

Selbstbehalt Personenschäden: CHF 0

0955 Betriebshaftpflicht Schulen/Kirchen

Garantiesumme	CHF	10 000 000
▪ Personen-/Sachschäden Anzahl Schüler: 575 Leistungsbegrenzung innerhalb der Garantiesumme:		
▪ Medienrückrufkosten	CHF	100 000
▪ Rechtsschutz im Strafverfahren	CHF	500 000
▪ Reine Vermögensschäden	CHF	100 000

Prämienübersicht

Haftpflichtversicherung	CHF	570.75
Versicherungsprämie	CHF	570.75
Gesetzliche Abgaben (Stand: 01.01.2022)		
Stempelabgabe	CHF	28.54
Jahresprämie	CHF	599.29

Die Prämie ist jährlich zahlbar. Fälligkeit: 01.01.



Besondere Bedingungen

951 Jährliches Kündigungsrecht

In teilweiser Änderung der Allgemeinen Bedingungen kann der Vertrag von beiden Parteien bis spätestens drei Monate vor Ende jedes Versicherungsjahres schriftlich oder in einer anderen Form, die den Nachweis durch Text ermöglicht, gekündigt werden.

1000 Mitversicherte Vereine

Über diese Police sind folgende Vereine mitversichert: - ibo/suisse - imosuisse - SOI - SwissChO - SwissPhO - SwissPhilO - SwissGeOlymp - WRO CH (World Robot Olympiad Schweiz) - Linguistik-Olympiade

1001 Vorsorgeklausel für neue Verbände/Vereine

Ergänzend zur Vorsorgeklausel der Allgemeinen Bedingungen, Art. L, wird festgehalten, dass sämtliche über den Dachverband neu hinzukommenden Verbände/Vereine mitversichert sind. Der Dachverband hat der Mobiliar innerhalb von 12 Monaten die Risikoveränderung mitzuteilen. Eine allfällige Prämienhöhung wird rückwirkend in Rechnung gestellt.

1002 Örtlicher Geltungsbereich

Ausgenommen den Schäden auf Dienstreisen, beschränkt sich die Deckung auf weltweit ohne USA/Kanada. Bitte beachten Sie hierfür Art. 3.1 der Bausteinbeschriebe 0955.

Zürich, 08.01.2022

Schweizerische Mobiliar Versicherungsgesellschaft
Generalagentur Zürich


Christian Schindler
Generalagent

